
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019.

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 002-2019

Processo nº 83187944

A Policia Civil do Estado do Espírito 
Santo, com sede a Av. Nossa 
Senhora da Penha nº 2.290, Bairro 
Santa Luiza - Vitória/ES, torna 
público que fará realizar licitação, 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por 
lote, para REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO À AQUISIÇÃO DE PNEUS.
Início do Acolhimento: dia 
14/01/2019 às 13:00 h
Início Sessão da Disputa: dia 
24/01/2019 às 14:00 h
cpl@pc.es.gov.br ou telefone 
(27)3137-9059

Vitória, 14 de janeiro de 2019.

Jane Viana de Macena Costa
Pregoeira Substituta/PCES

Protocolo 453742

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 
nº 0004/2019

Processo n° 82872384/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
1, torna público que, de acordo 
com o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade Pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, fará realizar 
Licitação, sob a modalidade 
“PREGÃO ELETRÔNICO”, por 
meio de Sistema Eletrônico, 
objetivando contratação de 
empresa especializada para 
fornecimento de serviços de 
hospedagem,  alimentação, 
infraestrutura, espaço 
físico, recursos materiais, 
equipamentos de multimídia e 
apoio técnico para a formação, 
em regime de imersão, dos 
profissionais da educação, 
selecionados para atuarem no  
Programa de Escolas Estaduais 
de Ensino Médio em Turno 
Único, denominado “Programa 
Escola Viva”, conforme condições 
e especificações constantes 
no Edital e Anexos, que estão 
disponíveis no site:
www.compras.es.gov.br.
Acolhimento das propostas no 
sistema eletrônico a partir de:
15/01/2019 às 09h00min.
Limite para acolhimento das 
Propostas:
24/01/2019 às 08h59min.
Abertura das Propostas:
24/01/2019 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
24/01/2019 às 09h30min.
Maiores informações através do 
e-mail: pregao.sedu@sedu.es.gov.
br

Obs.: Solicitamos que as empresas 
interessadas em participar do 
processo licitatório efetuem o 
seu credenciamento no Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa 
- SIGA. Maiores informações 
poderão ser adquiridas através do 
e-mail cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones 
(27)3636-5261/5327.

Vitória/ES, 11 de janeiro de 2019.

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1

/SEDU
Protocolo 453796

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

Instituto Estadual de Proteção 
e Defesa do Consumidor   -  

PROCON -

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo nº 84383356
Contratante: Instituto Estadual de 
Proteção e Defesa do Consumidor - 
PROCON/ES.
Contratada: EDP ESPIRITO SANTO 
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A.
Objeto: Fornecimento de Energia 
Elétrica para o exercício de 2019.
Valor: R$ 53.797,45 (cinquenta 
e três mil, setecentos e noventa 
e sete reais e quarenta e cinco 
centavos)
Atividade: 14.122.0068.2070
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Fundamento Legal: Artigo 24, 
inciso XXII, da Lei 8.666/93 e 
alterações.

Vitória, 10/01/2019.

LANA LAGES
Diretora Presidente

Protocolo 453867

 AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo Nº. 84377739
O Instituto Estadual de Proteção 
e Defesa do Consumidor-
PROCON/ES, comunica a 
inexigibilidade de licitação com 
Sindicato das Empresas de 
Transporte Metropolitano da 
Grande Vitória - GVBUS - CNPJ nº 
08.179.496/0001-14, no valor de 
R$ 57.446,40 (cinquenta e sete 
mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais e quarenta centavos) para 
fornecimento de vale transporte 
intermunicipal para servidores e 
estagiários do PROCON, para o 
exercício de 2019.
Elemento de Despesa: 
3.3.90.49.00
Atividade: 14.122.0068.2070
Fonte de Recurso: 101

RUBÉRICO BOLDRINI 
G. DA SILVA

Presidente da Comissão de 
Licitações

Ratifico o procedimento acima 
adotado, para a contratação por 

inexigibilidade de Licitação, com 
fulcro no art. 25, “caput”, da Lei n. 
º 8666/93.

Vitória, 10 de janeiro 2019.

LANA LAGES 
Diretora Presidente

Protocolo 453863

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Centrais de Abastecimento do 
Espírito Santo   -  CEASA -

ERRATA

A Centrais de Abastecimento 
do Espírito Santo S.A. - CEASA-
ES, torna público para amplo 
conhecimento dos interessados 
que a publicação no DIO/ES do 
dia 10/01/2019, no caderno 
“Licitações”, pág. 4:
Onde se lê: Resumo da Ata de 
Registro de Preços Nº 002/2019.
Leia-se: Resumo da Ata de 
Registro de Preços Nº 001/2019.

Cariacica/ES, 11/01/2019.

JOÃO LUIZ MIOSSI
Diretor-Presidente

Protocolo 453743

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO
DE RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS nº 
010/2018

(Processo 84342554)

O IOPES torna público, por meio da 
CPL, que a empresa OF. CARAN 
PROJETOS, CONSULTORIA e 
PLANEJAMENTOS EIRELI / 
04.729.210/0001-76, interpôs 
recurso administrativo contra a 
fase dos documentos de habilitação 
- Tomada de Preços nº 010/2018 
- Contratação de empresa para 
elaboração de projeto de prevenção 
e combate a incêndio e pânico e 
sistema de alarme de incêndio para 
o Arquivo Público do ES.
Os autos do processo encontram-
se à disposição dos interessados 
para que possam impugnar ou 
alegar, o que for se seu interesse 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para impugnar, conforme previsto 
no art. 109 da Lei 8.666/93.  
Vitória-ES, 07 de janeiro de 2019.

Fabricio Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 453800

AVISO DE REVOGAÇAO DE 
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2018
(Processo nº 82201536)

Fica revogada, com fundamento 
do art. 49 da Lei nº. 8.666/93, 

a licitação objeto do edital de 
“CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 
004/2018” que visa a contratação 
de empresa para execução das 
obras do HOSPITAL GERAL DE 
CARIACICA - ES, cuja abertura 
estava prevista para ocorrer no 
dia 24 de janeiro de 2019 (quinta-
feira), às 14h.
Informações: Telefone (27) 3636-
2027/2009 ou no endereço Av. 
Nossa Senhora dos Navegantes, 
635, 16º andar, Ed. Corporate 
Office, Enseada do Suá, Vitória/ES, 
em dias úteis, no horário de 08h30 
as 11h00 e 13h00 as 16h30.

Vitória-ES, 10 de janeiro de 2019.
Luiz Cesar Maretta Coura

Diretor Geral do IOPES
Protocolo 453690

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 003/2019 - CESAN

PROCESSO Nº 2018-030319
A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE TUBOS 
E CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO 
PARA ADUTORA DE ÁGUA TRATADA 
PLANALTO, DN 900 mm. Obtenção 
do edital e recebimento das 
propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.  Abertura: dia 
28/01/2019 às 08:45  horas.  
Início da Sessão de Disputa: dia 
28/01/2019 às 09:00 horas.  
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5299.

Vitória, 14 de janeiro de 2019.

LUCIANA PINTO 
FREIRE SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 453681

Prefeituras

Alegre

Aviso de Resultado de Pregão 
Presencial para Registro de 

Preços
nº 057/2018

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira, torna público 
resultado da licitação em referência, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE INFORMATICA DO 
TIPO PERMANENTE, devidamente 
HOMOLOGADO pelo Prefeito, em 
atendimento a Lei nº 8.666/93.
Empresas Vencedoras:
 GLAUCINEI GAIZ 
MENDONÇA 14712740710 (R$ 
11.948,00)


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-01-14T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




